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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest konstrukcja zamocowania pojemnika z kompozycją oz-

dobną, zazwyczaj kwiatową do płyty nagrobnej wykonanej zwłaszcza ze szlifowanego i polerowanego 

kamienia. 

Bliscy osób zmarłych ozdabiają często ich groby pojemnikami w kształcie doniczek o różnym 

kształcie z kompozycjami ozdobnymi, zazwyczaj kwiatowymi. Obecnie stosowane w tym celu pojemniki 

są najczęściej obciążane wkładkami betonowymi lub materiałem mineralnym w celu uzyskania stabil-

nego położenia pojemnika na płycie grobowej. Takie zabezpieczenie pojemnika przed przesuwaniem 

pod wpływem ruchów powietrza okazuje się jednak mało skuteczne, szczególnie w przypadku ich 

umieszczania na gładkich, polerowanych płytach kamiennych i przy mocniejszych wiatrach. Znana jest 

również z opisu wzoru użytkowego Ru.63000 podstawka stabilizująca znicz, która składa się z korpusu 

w kształcie dowolnej bryły geometrycznej, w którego górnej powierzchni wykonane jest wgłębienie lub 

kilka wgłębień o wielkości i kształcie stopy znicza. We wgłębieniu wykonane jest wydrążenie, do którego 

po stronie zewnętrznej zamocowany jest w sposób rozłączny element mocujący z komorą podciśnie-

niową, pozwalający na połączenie w sposób rozłączny podstawki ze zniczem z płytą nagrobkową. 

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie rozłącznego i skutecznego zamocowania pojemnika 

z kompozycją ozdobną do płyty nagrobnej wykonanej ze szlifowanego i polerowanego kamienia. 

Konstrukcja zamocowania pojemnika na płycie nagrobnej, według istoty wzoru, składa się z po-

jemnika z ukształtowaną w dnie pojemnika co najmniej jedną komorą montażową o kształcie dowolnej 

bryły wielościennej lub obrotowej, w której mocuje się stabilnie i rozłącznie trzpień przyssawki o kształcie 

odpowiadającym kształtowi komory i objętości nieznacznie większej od objętości komory montażowej, 

przy czym trzpień przyssawki wyposażony jest w wybranie – zamknięte pionowe lub wybranie w trzpie-

niu przyssawki jest przelotowe, usytuowane poziomo. Korzystnie, trzpień przyssawki usytuowany jest 

w pierścieniu pośrednim, korzystnie o przekroju poprzecznym w kształcie litery „C”, umieszczonym 

w komorze montażowej pojemnika. Dodatkowo i korzystnie dno pojemnika jest wyposażone w obrzeże 

o wysokości nie większej niż wysokość przyssawki po jej zamocowaniu do płyty nagrobnej. 

Taka konstrukcja zamocowania zapewnia solidne zamocowanie pojemnika z kompozycją oz-

dobną do płyty nagrobnej uniemożliwiając przesuwanie tego pojemnika lub wręcz jego zrzucenie z płyty 

pod wpływem podmuchów nawet silnego wiatru. W przypadku pojemników o kształcie owalnym lub 

prostokątnym – mocuje się je na dwóch przyssawkach. 

Przedmiot wzoru uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia pojemnik z doci-

śniętą do płyty nagrobnej przyssawką, przedstawiony jest w przekroju poprzecznym, a fig. 2 – ten sam 

pojemnik z dodatkową tulejką pośrednią. 

Konstrukcja zamocowania pojemnika na płycie nagrobnej składa się z pojemnika 1 z ukształto-

waną w dnie pojemnika 1 komorą montażową 2 o kształcie prostopadłościanu, w której mocuje się 

stabilnie i rozłącznie trzpień 3 przyssawki 4 o kształcie odpowiadającym kształtowi komory 2 i objętości 

nieznacznie większej od objętości komory montażowej 2. W trzpieniu 3 wykonane jest pionowe, nie-

przelotowe wybranie 5. Dno pojemnika jest wyposażone w obrzeże 6 o odpowiadającej wysokości przy-

ssawki 4 po jej zamocowaniu do płyty nagrobnej 7. W odmianie wykonania wzoru trzpień 3 osadzony 

jest w pierścieniu pośrednim 8 o przekroju poprzecznym w kształcie litery „C”, osadzonym w komorze 2’ 

pojemnika 1, a trzpień 3 ma wybranie 5’ przelotowe, usytuowane poziomo. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Konstrukcja zamocowania pojemnika na płycie nagrobnej, znamienna tym, że składa się 

z pojemnika (1) z ukształtowaną w dnie pojemnika co najmniej jedną komorą montażową (2) 

o dowolnej bryły wielościennej lub obrotowej, w której mocuje się stabilnie i rozłącznie zaopa-

trzony w wybranie (5) trzpień (3) przyssawki (4) o kształcie odpowiadającym kształtowi ko-

mory (2) i objętości nieznacznie większej od objętości komory montażowej (2). 

2. Konstrukcja, według zastrz. 1, znamienna tym, że wybranie (5) jest usytuowane pionowo 

i zamknięte. 

3. Konstrukcja, według zastrz. 1, znamienna tym, że wybranie (5’) jest przelotowe i poziome. 

4. Konstrukcja, według zastrz. 1, znamienna tym, że trzpień (3) zamocowany jest w pierścieniu 

pośrednim (8) osadzonym w komorze (2’) pojemnika (1). 
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5. Konstrukcja, według zastrz. 1 albo 2, znamienna tym, że pierścień pośredni (8) ma w prze-

kroju poprzecznym kształt litery „C”. 

6. Konstrukcja, według zastrz. 1, znamienna tym, że dno pojemnika (1) jest wyposażone 

w obrzeże (6) o wysokości nie większej niż wysokość przyssawki (4) po jej zamocowaniu do 

płyty nagrobnej (7). 

 

 

Rysunki 
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